
Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dr.ssa ARGENTI ANTONELLA
Documento sottoscritto con firma digitale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. SCARANGELLA LUCA
Documento sottoscritto con firma digitale

OGGETTO

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
PER IL TRIENNIO 2023-2025.

L’anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di febbraio alle ore
18:30 nella sala delle adunanze della sede municipale.

Per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti in data 22-02-2023 prot.
n. 2607 è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ARGENTI ANTONELLA Presente
PEGORARO GIACINTO Presente
VITTADELLO ELENA Presente
PASTORELLO DAVIDE Presente
STOCCO MATTEO Presente
VIGRI GRAZIELLA Presente
ZANCHIN VALERIO Presente
BIZZOTTO LORETA Presente
DE FRANCESCHI LORENZA Presente
BEVILACQUA PAOLO Presente
ROMANELLO ALESSANDRO Presente
BONALDO FERNANDO Presente
TOSATO ALESSANDRO Assente

Partecipa alla seduta il Dr. SCARANGELLA LUCA Segretario Comunale.

La Dr.ssa ARGENTI ANTONELLA nella sua qualità di SINDACO, assume
la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e
chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri sigg:
BIZZOTTO LORETA
DE FRANCESCHI LORENZA
BEVILACQUA PAOLO

  Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
(art. 134 d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

La presente deliberazione e’ pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
on line del Comune e diventa esecutiva dopo dieci giorni dall’avvenuta
pubblicazione.

ORIGINALE

COMUNE DI VILLA DEL CONTE
-Provincia di Padova-

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Prima convocazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 12 del 28-02-2023 Pag. 2 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P) PER IL
TRIENNIO 2023-2025.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il VICE SINDACO GIACINTO PEGORARO illustra la proposta di deliberazione.

PREMESSO che ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 gli enti locali ispirano la propria gestione
al principio della programmazione e, a tal fine, presentano il Documento Unico di programmazione
riferito ad un orizzonte temporale triennale;

VISTO  l’art.. 174 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che lo schema di bilancio di
previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) sono predisposti
dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati e alla
relazione dell’organo di revisione, secondo quanto stabilito dal Regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 170 del D.Lgs. 267/2000;

RILEVATO CHE:

- l'art. 10 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
46 del 22.12.2015  e ss.mm.ii. prevede che “lo schema di bilancio, la nota di aggiornamento del
DUP e tutti gli altri allegati previsti dalla normativa sono depositati mediante messa a disposizione
dei consiglieri comunali degli atti presso il servizio finanziario. Il deposito deve avvenire entro il 15
novembre di ciascun anno; dell'avvenuto deposito è data comunicazione ai consiglieri comunali
tramite avviso pubblicato all'Albo Pretorio. Gli atti e i documenti di cui sopra sono inviati tramite e
mail a quei consiglieri che hanno optato per la consegna a mezzo posta elettronica”;

CONSIDERATO che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 è stato differito
al 30.04.2023 come stabilito all’art. 1 comma 775 della Legge 29.12.2022 n. 197;

DATO ATTO che in data 15.02.2023 è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Villa del
Conte l'Avviso di Deposito della documentazione relativa al Bilancio e al DUP ed è stata trasmessa
la documentazione tramite e mail a tutti i consiglieri comunali;

VISTA la delibera della Giunta Comunale nr. 17 del 07.02.2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023-2025 ed il relativo parere del revisore unico espresso in
data 13.02.2023 verbale n. 4 agli atti ufficio protocollo comunale n. 2355 del 15.02.2023;

RITENUTO di approvare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, nel
documento depositato agli atti, precisando che lo stesso è stato redatto secondo i principi previsti
dall’allegato 1/1 al D.Lgs 118/2011 e si configura, pertanto, come il DUP definitivo;

VISTI:

- il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267;

- il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio Allegato 4/1 al D.Lgs
23/06/2011 nr. 118;

-il regolamento di contabilità vigente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 12 del 28-02-2023 Pag. 3 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 espressi sulla proposta di
deliberazione;

Alle ore 19,20 esce dalla sala consiliare il Consigliere VITTADELLO ELENA. Presenti n. 11
Alle ore 19,22 rientra in sala il Consigliere VITTADELLO ELENA.     Presenti n. 12

CON VOTI favorevoli n. 9, astenuti n. 2 (Bevilacqua Paolo – Romanello Alessandro), contrari n. 1
(Bonaldo Fernando), espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa indicate e che qui s’intendono integralmente1.
riportate, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2023-2025 nel documento depositato
agli atti, dando atto che lo stesso è stato redatto secondo i principi previsti dall’allegato 4/1 al
D.Lgs 118/2011 e si configura, pertanto, come il DUP definitivo.

DI ALLEGARE al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale il parere del revisore2.
dei conti espresso in data 13.02.2023 verbale n. 4, agli atti ufficio protocollo comunale prot. n.
2355 del 15.02.2023.

STANTE l’urgenza, con separata votazione, con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 2 (Bevilacqua3.
Paolo – Romanello Alessandro), contrari n. 1 (Bonaldo Fernando) legalmente espressi, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il video della seduta e’ disponibile nel file reperibile all’indirizzo:
http://www.digital4democracy.com/seduteonline/villadelconte/

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 12 del 28-02-2023 Pag. 4 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/villadelconte/


PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-02-2023 Il Responsabile del Settore

Zampieri Roberta

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE :

Data: 18-02-2023 Il Responsabile del Settore

Zampieri Roberta

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 12 del 28-02-2023 Pag. 5 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE




